
Vesna Kolovska është gazetare e diplomuar me përvojë 30 vjeçare. Punon si kryeredaktore 
në radion kombëtare “Kanal 77”. Ajo ka punuar edhe si korrespondente nga Shkupi për 
televizionin britanik BBC. Bashkëpunon me disa media vendase dhe të huaja, është autore e 
publikimeve hulumtuese dhe punon në në produksion për një organizatë joqeveritare. Që në 
fillimet e krijimit të agjencisë së lajmeve “Meta” punon si bashkëpuntore dhe 
korrespondente. Bashkëpunon edhe me "Shërbimin për verifikim të fakteve" dhe 
"Vërtetmatësin". 


